平成２９年１月１８日

 記 者 配 布 資 料

大阪経済記者クラブ会員 各位
（同時提供：大阪府政記者会、大阪市政記者クラブ、関西レジャー記者クラブ、外食産業記者会）

「食の都・大阪レストランウィーク２０１７」＆プレス向け試食会の開催について
～大阪の「食」の魅力は粉モンだけじゃない！

色々な“大阪らしい”料理・デザートを楽しめる特別な１ヶ月～

【お問合先】

大阪商工会議所 流通・サービス産業部（伊藤･高橋）

ＴＥＬ ０６－６９４４－６４９３

 「食の都・大阪」推進会議（事務局：大阪商工会議所・大阪府・大阪市・大阪観光

局）は、２月１日（水）から２８日（火）の２８日間、「食の都・大阪レストランウ

ィーク２０１７」を開催します。

 本イベントは、プロの料理人・パティシエ対象の料理コンテスト「食の都・大阪グ

ランプリ」の過去７回の入賞作品を、各飲食店で一般の方にお召し上がりいただける

もの。コンテストのテーマは「大阪らしい料理・デザート」。入賞作品は、大阪産の

食材を使ったり、大阪の文化を表現したりと、料理人やパティシエが考え抜いた「大

阪らしさ」をお皿の上で表現したものばかりです。粉モンだけじゃない大阪の「食」

の魅力をこの機会にぜひお楽しみください。

 今回の参加店数は４８店舗で、４６作品を提供します。うち２３作品が初登場。外

国人観光客の来店促進を狙い、イベントパンフレットの主要情報は日英２ヶ国語で表

記。パンフレットは、大阪市内の区役所、観光案内所、関西国際空港などで配布いた

します。

 なお、別紙１のとおり、本イベントで提供される料理・デザートの一部を報道関係

者にご試食いただく「プレス向け事前試食会」を１月３１日（火）に開催いたします。

当日は、大阪産（もん）ＰＲ大使のハイヒール・モモコ氏が出席するほか、料理人・

パティシエが作品について説明いたしますので、ぜひご出席ください。ご出席いただ

ける場合は、準備の都合上、１月２５日（水）までに別紙２にてご回示いただきます

ようお願い申し上げます。

以 上

＜添付資料＞

○ 別紙１ 「食の都・大阪レストランウィーク 2017 プレス向け事前試食会開催概要

○ 別紙２ 「食の都・大阪レストランウィーク 2017プレス向け事前試食会」ご出欠回示

○ 「食の都・大阪レストランウィーク 2017」パンフレット

別紙１

「食の都・大阪レストランウィーク 2017」プレス向け試食会 開催概要

日 時：平成２９年１月３１日（火） 午後２時３０分～同４時
場 所：マイドームおおさか１階「レストラン マイドーム」

（大阪市中央区本町橋２－５）

内 容：
１．挨拶 大阪商工会議所 会頭 尾崎 裕

２．試食（コース仕立て）※入賞料理人・パティシエの説明および質疑応答

① 第７回大阪市漁業協同組合特別賞
「鱧と玉葱餅の出会い揚げ」
とうふ日本料理たちばな 甲元 雄 氏
「鱧」と「玉葱」は出会い物と呼ばれる、相性のよい食材です。
玉葱餅を鱧で包み、外はカリっ、中はトロっとした揚げ物に
仕上げました。

② 第７回洋食・西洋料理部門優勝
「大阪産鴨のソーセージと大阪野菜のグリル」
ケラケラヴィータ 加生 広之 氏

 大阪産の鴨の上質な脂を詰め込み、切った瞬間に肉汁が
溢れ出すソーセージに仕上げました。旨みの強い大阪野菜も
一緒にお召し上がりください。

③ 第７回中国・韓国・アジア料理部門優勝
「河内鴨と揚げ豆腐の前菜～大阪の香り、香港の技～」
大阪家全七福酒家 三次 良享 氏
河内鴨に香港伝統のもち米炒飯を詰めて焼き、大阪産食材で
作った２種類のソースを添えました。

④ 第７回大阪産（もん）特別賞
「大阪ゆずみかんぱーにゅ」
ホテル阪急インターナショナル 高田 彩 氏
明るく元気で馴染みやすい大阪をイメージしたデザート。
酸味とキャラメルの甘味をお楽しみください。

⑤ 第７回グランプリ（総合優勝）、デザート・和洋菓子部門優勝、
大阪外食産業協会特別賞
「千成金団」
ホテルモントレ ラ・スール大阪
「隨縁亭」大島 三郎 氏
口当たり滑らかな金団に蓮根餅が射し込まれた、素朴で
風味豊かなお菓子。

＜主催関係 出席予定者＞

大阪商工会議所 会頭 尾崎 裕 氏
大阪産（もん）ＰＲ大使 ハイヒール・モモコ 氏
「食の都・大阪」推進会議 代表 小嶋 淳司 氏、松本 孝 氏

以 上

 別紙２

「食の都・大阪レストランウィーク 2017」プレス向け試食会

ご出欠回示

 日 時：平成２９年１月３１日（火） 午後２時３０分～同４時

 場 所：マイドームおおさか １階「レストラン マイドーム」

（大阪市中央区本町橋２－５）

 ご出席いただける場合は１月２５日（水）までにこの用紙にてご回示ください。

ＦＡＸ：０６－６９４４－６５６５（大阪商工会議所 経営支援担当 伊藤宛）

「食の都・大阪レストランウィーク 2017」プレス向け試食会に

出席します

貴社名

お名前

部署・役職

ＴＥＬ

ＦＡＸ

ご記入いただいた個人情報は「食の都・大阪」推進会議（事務局：大阪商工会議所）から本件についてご連絡する際に利用します。

	ORW2017_プレスリリース資料（160112修正）
	xxxxバインダー03